

اخبار

در دیدار مقامات کشورهای مختلف

با رئیس جمهور عنوان شد

جهان آماده گسترش همکاری‌ها با ایران

روز گذشته شمار دیگری از میهمانان خارجی مراسم تحلیف، با رئیس جمهور کشورمان دیدار و گفت‌وگو کردند. محور این دیدارها که مقامات کشورهایی از قاره‌های مختلف جهان را شامل می‌شد، علاوه بر تریوک ریاست جمهوری مسعود پزشکیان، بررسی راه‌های گسترش مناسبات دوطرف بود. رئیس جمهور کشورمان در این دیدارها، به بدانه ترور شهید هنیه نیز اشاره و آن را نشان‌دهنده خوی وحشیگری رژیم صهیونیستی و عدم پایدنی آنها به قوانین و معاهدات بین‌المللی عنوان کرد.

مسعود پزشکیان در دیدار «ژورالدو الکمین» معاون رئیس‌جمهور برزیل، با بیان اینکه ایران برای تقویت روابط اقتصادی با برزیل اهمیت فراوانی قائل است، از فعالان اقتصادی این کشور برای حضور در ایران دعوت کرد.

وی افزود: رژیم جنایتکار صهیونیستی در غزه زنان و کودکان را به خاک و خون می‌کشد و مدارس و بیمارستان‌ها را بمباران می‌کند اما ژاسف‌افور آن است که مدعیان حقوق بشر از این رژیم حمایت می‌کنند. معاون رئیس‌جمهور برزیل ضمن تأکید بر آمادگی کشورش برای تعمیق همکاری‌های دوجانبه، دعوت‌نامه رسمی لولا داسیلوا رئیس‌جمهور این کشور برای حضور پزشکیان در اجلاس سال آینده بریکس را تقدیم کرد.

رئیس‌جمهور در دیدار «الکساندر وولین» معاون نخست‌وزیر صربستان هم گفت: ملت بزرگ ایران از هرگونه تجاوزی متنفر بوده و نمی‌تواند نسبت به جنایات ضدبشری رژیم صهیونیستی در غزه که دل هرانسان آزاده‌ای را به درد می‌آورد، بی‌تفاوت باشد. این مقام صربستانی هم از ایران به عنوان یک دوست نزدیک قدردمند در سطح بین‌المللی یاد کرد. پزشکیان در دیدار «علی اسدوف» نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان، توجه ویژه به توسعه تعاملات با همسایگان را از اولویت‌های اصلی سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برشمرد. «اسدوف» هم از افزایش ۱۵ درصدی حجم تجارت خارجی و رشد ۴۰ درصدی ترانزیت کالا از مسیرهای مواصلاتی دو کشور در طی شش ماه گذشته خبر داد.

رئیس‌جمهور کشورمان در گفت‌وگو با «ابراهیم بوغالی» رئیس مجلس الجزایر تأکید کرد: بر کشورهای اسلامی واجب است با اتحاد، خود را در مقابل زورگویی نظام سلطه توانمند کرده و مانعی برابر جنایات رژیم صهیونیستی علیه یاره تن جهان اسلام در فلسطین باشند. رئیس مجلس الجزایر هم مراتب تسلیت خود را به مناسبت ترور جانسوز آقای هنیه به رئیس‌جمهور پزشکیان و دیگر مسئولان جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد.

پزشکیان در دیدار با «جانو رتیس» رئیس مجلس مالی، با محکومیت شدید اقدام جنایتکارانه منجر به شهادت «حاج اسماعیل هنیه»، اظهار کرد که این اقدامات جنایتکارانه خللی در عزم و اراده فلسطینیان در احقاق حقوقشان ایجاد نخواهد کرد. وی در دیدار «امادو مامه ژوپ» رئیس مجلس سنکال خواستار اجرایی کردن توافقات صورت گرفته در کمسیون مشترک دو کشور، در دوره جدید شد. پزشکیان در دیدار «کمبو موهای» معاون رئیس‌جمهور زیمبابوه خواستار تسریع در اجرای توافقات فیما بین دو کشور در راستای تأمین منافع متقابل و ایجاد زمینه برای حصول توافقات جدید شد. «ویاچسلاو ولودین» رئیس‌دومای دولتی روسیه سه‌شنبه شب با رئیس‌جمهور کشورمان دیدار و اعلام کرد: آقای پوتین از بنده خواست تا آمادگی روسیه برای همکاری با جمهوری اسلامی در مسیر رسیدن به اهداف بزرگ فیما بین را به شما اعلام کنم. ایشان اهمیت زیادی برای توسعه روابط با ایران قائل هستند و پارلمان روسیه نیز آماده همکاری و تسهیل مسیر دستیابی به منافع متقابل دو کشور است.

«یوشی فومه تسوبوه» فرستاده ویژه نخست‌وزیر ژاپن هم سه‌شنبه شب با رئیس‌جمهور کشورمان دیدار کرد. وی در این دیدار گفت که نخست‌وزیر ژاپن همچنین با توجه به جایگاه ایران و نقش آفرینی سازنده در تحولات منطقه مشتاق تقویت همکاری‌ها با ایران در مسیر تقویت و تثبیت صلح و ثبات در منطقه غرب آسیاست.

پزشکیان هم با استقبال از پیشنهاد دولت ژاپن برای دیدار و مذاکره حضوری سران دو کشور تصریح کرد: ایران و ژاپن همواره روابط صمیمی و دوستانه‌ای داشته‌اند و نباید اجازه داد مشکلاتی که به واسطه اقدامات برخی قدرت‌های خارجی در روابط دو کشور ایجاد شده است، تداوم یابد.



تصویر هنیه در جلسه دولت

به دلیل دیدارهای خارجی رئیس‌جمهور، جلسه روز گذشته هیأت دولت به ریاست محمدرضا عارف معاون اول برگزار شد. همچنین به دلیل شهادت اسماعیل هنیه، عکس این فرمانده مقاومت فلسطینی در جلسه دولت قرار داشت. عارف در این جلسه با بیان اینکه با تحلیف رئیس‌جمهور و استقرار دولت جدید در کشور فضای رقابتی به فضای صمیمی و رفاقتی تبدیل شده است و این از افتخارات نظام و یک جشن ملی است، ابراز امیدواری کرد با توجه به اولویت‌های دولت چهاردهم، روابط با کشورهای دوست را گسترش و توسعه دهیم.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه:

رژیم صهیونیستی زمینه مجازات سخت را برای خود فراهم ساخت

در پی شهادت مجاهد بزرگ آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی ضمن تسلیت شهادت این رهبر شجاع و مجاهد برجسته به امت اسلامی و جبهه مقاومت و ملت سرفراز فلسطین تأکید کردند: رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست با این اقدام زمینه مجازات سختی را برای خود فراهم ساخت و خونخواهی او را که در حریم جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید، وظیفه خود می‌دانیم. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
اِنَّ اللّٰهَ وَاَنْبِیاءَهُ رَاجِعُونَ

ملت عزیز ایران! رهبر شجاع و مجاهد برجسته فلسطینی جناب آقای اسماعیل هنیه در سحرگاه دیشب به لقاءالله پیوست و جبهه عظیم مقاومت عزادار شد. رژیم صهیونی جنایتکار و تروریست، میهمان عزیز ما را در خانه ما به شهادت



رسانید و ما را داغدار کرد، ولی زمینه مجازاتی سخت برای خود را نیز فراهم ساخت. شهید هنیه سال‌ها جان گرامی‌اش را در میدان مبارزه‌ای شرافتمندانه بر سردست گرفته و آماده شهادت بود و فرزندان و کسان خود را در این راه تقدیم کرده بود. او از شهید شدن در راه خدا و نجات بندگان خدا پاک نداشت، ولی ما در این حادثه تلخ و سخت که در حریم جمهوری اسلامی اتفاق افتاده است، خونخواهی او را وظیفه خود می‌دانیم.

اینچنان به امت اسلامی، به جبهه مقاومت، به ملت شجاع و سرفراز فلسطین و بالخصوص به خاندان و بازماندگان شهید هنیه و یکی از همراهانش که با وی به شهادت رسیده است، تسلیت عرض می‌کنم و علو درجات آنان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۱۰ مرداد ۱۴۰۳ مصادف ۲۵ محرم ۱۴۴۶

جزئیاتی از اقدام تروریستی صهیونیست‌ها در به شهادت رساندن میهمان رسمی ایران

ترور هنیه در تهران

سرآغاز حماسه در قدس

پیکر مطهر شهید دکتر اسماعیل هنیه و محافظ شهیدش امروز از دانشگاه تهران تشییع می‌شود

گزارش

ساعت ۲ بامداد دپروز، یک حمله انفجاری تروریستی محدود در شمال تهران، ایران و جهان را متأثر کرد. اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش اسلامی حماس که به عنوان میهمان رسمی مراسم تحلیف نهمین رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در تهران حضور داشت، طی یک حمله تروریستی در محل اقامت خود به شهادت رسید. در این حمله که گویا به شیوه‌ای خاص طراحی شده، صرفاً اتاق محل اقامت او هدف قرار گرفت، محافظ فلسطینی هنیه نیز به شهادت رسید. نحوه شهادت هنیه و همراهش نشان داد که فرمانده ارشد مقاومت فلسطین، همچون یک میهمان دیپلماتیک و سیاسی در اقامتگاهی در تهران حضور داشته است. از همین رو

است که شهادت یک میهمان سیاسی و دیپلماتیک، که به صورت آشکار، علنی و اعلام شده به ایران آمده است، نه فقط بر ایرانیان گران‌آمد، بلکه جهان را نیز از این جنایت به حیرتی چندباره انداخته است. حیرت از اینکه رژیم صهیونیستی تهران مستقر بود که با اصابت پرتابه‌ای برای مردم مظلوم فلسطین برپا شده بود، بازدید کرد. شب هنگام نیز او همچون سایر میهمانان دیپلماتیک و رسمی این مراسم، در ضیافت شام رئیس‌جمهور با حضور میهمانان خارجی شرکت کرد. پس از آن، او به عنوان میهمانی دیپلماتیک، راهی اقامتگاه شد. این آخرین مراسمی بود که فرمانده مقاومت در آن شرکت کرد.

چند گزارشی از یک رویداد

درباره جزئیات این حمله تروریستی «تسنیم» گزارشی داد که شهید هنیه «در یکی از اقامتگاه‌های ویژه در شمال تهران مستقر بود که با اصابت پرتابه‌ای از هوا به شهادت رسید.» «فارس» اما نوشت که «ترور اسماعیل هنیه حدود ساعت ۲ نیمه شب اتفاق افتاد. هنگامی که وی در یکی از اقامتگاه‌های ویژه جانیازان در شمال تهران مستقر بود، با اصابت پرتابه‌ای از هوا به شهادت رسید.» «دیروز خلیل الحبه عضو ارشد حماس هم در نشست خبری گفت:



شهادت یک میهمان سیاسی و دیپلماتیک، که به صورت آشکار، علنی و اعلام شده به ایران آمده است، نه فقط بر ایرانیان گران‌آمد، بلکه جهان را نیز از این جنایت به حیرتی چندباره انداخته است

هنیه میهمان مجلس بود

نخستین گزارش درباره شهادت اسماعیل هنیه از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام شد. سپاه در نخستین اطلاعیه خود در صحنه‌گاه چهارشنبه، «با عرض تسلیت به ملت

رئیس‌جمهور در پیامی به مناسبت شهادت «حاج اسماعیل هنیه»:

اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان می‌کنیم

در پی اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در ترور رئیس‌دفتر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور اسلامی ایران با صدور پیامی ضمن یادآوری این نکته که این جنایت در تهران و هنگامی انجام شد که شهید اسماعیل هنیه، میهمان رسمی رئیس‌جمهور و دولت جمهوری اسلامی بوده و برای شرکت در مراسم سوگند ریاست جمهوری به ایران سفر کرده بود، تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در پاسداری از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی و عزت و اعتبار خود کوتاهی نخواهد کرد و رژیم صهیونیستی بزودی نتایج اقدام بزدلانه و تروریستی خود را خواهد دید.

رئیس‌جمهور در این پیام با تصریح اینکه رژیم صهیونیستی که پس از ماه‌ها کشتار و جنایت ویرانی در غزه، دچار بن‌بست و قفل‌شدگی بوده و قادر به رهایی از پیامدهای سیاست تاریخی مبتنی بر اشغالگری، تروریسم، تبعیض نژادی و کشتار جمعی خود نیست، ادعان داشت: این اقدام تروریستی همچون



دیگر جنایت‌های رژیم صهیونیستی، ناقص قوانین و مقررات بین‌المللی بوده و ضرورت اقدام متحد جهان بویژه کشورهای اسلامی را برای مقابله با این رژیم جنایتکار و اشغالگر بیش از پیش نشان می‌دهد.

پزشکیان همچنین، با انتشار متنی در شبکه اجتماعی «ایکس»، با بیان اینکه امروز ایران عزیز به سوگ شریک غم و شادی خود، همراه همیشگی و پرافتخار راه مقاومت، رهبر نشسته است، نوشت: دیروز دست فاتح او را بالا بردم و امروز باید روی شانه‌هایم او را تشییع کنم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه پیوند دو ملت سربلند ایران و فلسطین مستحکم‌تر از قبل خواهد شد و مسیر مقاومت و دفاع از مظلوم پرقدتر از همیشه دنبال می‌شود، تصریح کرد: ایران از تمامیت ارضی و عزت و حیثیت و افتخار و شرف خود دفاع، و اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهد کرد.



عکس: ایسنا

قرار داد، محکوم کرده و آن را نشانه آشکار دیگری در تروریستی بودن رژیم صهیونیستی و در امان نبودن هیچ نقطه‌ای از زمین از شرارت‌های این غده اصلاح‌ناپذیر می‌داند. دولت در این اطلاعیه، ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم و مقاوم فلسطین و بازماندگان شهید هنیه ۳ روز را در سراسر ایران عزای عمومی اعلام کرد.

تشییع «فرمانده» امروز در تهران

پیکر مطهر شهید هنیه و همراهش امروز از دانشگاه تهران به سمت میدان آزادی تشییع می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی بر پیکر شهید هنیه اقامه نماز خواهند کرد. آخرین حضور فرمانده بزرگ مقاومت فلسطین در ایران است، حضوری که با بدرقه همیشگی همراه خواهد بود. بدرقه میهمانی عزیز که ناجوامردانه و در عملیاتی بزدلانه ترور شد و به شهادت رسید.

جامع‌نگری ارکان نظام در هر نوع پاسخ‌و واکنش است. همچنین سیدمحمد خاتمی رئیس‌دولت اصلاحات شهادت اسماعیل هنیه را نشانه دیگری از پلیدی و نفرت انگیزی تروریسم توصیف کرد و نوشت: از خداوند منان می‌خواهم که خون پاک این شهید همچون زندگی سرشار از مبارزه‌اش عالمی باشد در جهت رهایی هرچه زودتر مردم مظلوم فلسطین بخصوص مظلومان غزه.

محمد مخبر معاون اول دولت سیزدهم نیز تأکید کرد: بدون تردید این اقدام کور و تروریستی عزم جبهه مقاومت اسلامی را در سرتاسر منطقه برای نابودی این رژیم کودک‌کش راسخ‌تر از گذشته خواهد کرد.

دعوت جهان به تنبیه رژیم یاعی

وزارت امور خارجه ایران ترور رئیس‌دفتر سیاسی حماس در تهران را شاهد دیگری بر ماهیت تروریستی و نشانه‌ای از خوی تجاوزگری و قانون‌شکنی مفاهای جنایتکار حاکم بر سرزمین اشغال شده فلسطین» توصیف کرد. این وزارتخانه در بیانیه‌ای با بیان اینکه «این اقدام تروریستی نه تنها نقض فاحش اصول و قواعد حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد است، بلکه تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی است»، بر حق ذاتی ایران در پاسخ به اقدام متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه حاکمیت و تمامیت سرزمینی خود تأکید و اعلام کرد «انتظار دارد کشورها و سازمان‌های بین‌المللی تدابیر سیاسی، حقوقی و تنبیهی لازم را در قبال این

مقاومت اسلامی و جهان اسلام و شکست‌هایی به مراتب دردناک‌تر از گذشته برای اسرائیل دانست. روز گذشته علاوه بر مقامات ارشد هنیه جالبسی در مسیر مقاومت ایجاد نمی‌کنند و انگیزه جدیدی برای مختلف اصلاح‌طلب و اصولگرا علیه اقدام جنایتکارانه اسرائیل موضع گرفتند. علی لاریجانی از مشاوران مقام معظم رهبری این اقدام تروریستی را تلاش رژیم صهیونیستی برای تغییر شکست خود در غزه با اقدامات تحریک‌آمیز ارزیابی و تصریح کرد: البته با اقدامات متقابل در این مسیر نیز نه تنها از این بن‌بست راهبردی – امنیتی خاری نمی‌شود بلکه در گرداب جدیدی گرفتار می‌گردد. حسن روحانی رئیس‌جمهور پیشین هم در پیامش این ترور را آشکار کننده مجدد خوی تروریستی رژیم اشغالگر صهیونیستی و ماهیت بحران آفرین و جنایتکار آن دانست و تصریح کرد: راه مقابله با این توطئه دشمن صهیونیستی، حفظ انسجام ملی، همراهی و همکاری با نهادهای مسئول امنیتی، اطلاعاتی، نظامی و انتظامی کشور و تقویت راهبردهای آنها، پرهیز از شعارهای اصابوب و باور به درایت و

این ترور

متجاوزانه آن هم در خاک ایران که به باور اکثریت ناظران تقلاّی مذبوحانه

رژیم

صهیونیستی نه فقط برای مقابله با جبهه مقاومت و رهبران آن که در واکنش به دوره جدیدی از وفای ملی در ایران و حرکت به سمت حل برخی مسائل خارجی است

و زمان انجام این جنایت تروریستی تا حدود زیادی با هراس جدی این رژیم از بیگیری سیاست حمایت از جبهه مقاومت از سوی رئیس‌جمهور جدید ایران و در این حال برنامه مشخص سیاست خارجی او برای ترمیم روابط و حل مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی شنجو کرد. روندی که بی‌شک سبب تنگ‌تر شدن عرصه برای ادامه جنایات رژیم صهیونیستی خواهد شد و این رژیم همواره برای جلوگیری از آن از هیچ تقلاّی مذبوحانه‌ای فروگذار نکرده است.

واکنش شخصیت‌های سیاسی

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور با تسلیت شهادت اسماعیل هنیه رئیس‌دفتر سیاسی حماس، این شهادت را یکی دیگر از جلوه‌های «تروریسم دولتی» و از پیامدهای سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات مستمر رژیم صهیونیستی و نقض آشکار مقررات بین‌المللی دانست و گفت: این اقدام مذبوحانه مبتنی بر اهدافی شوم از جمله بحران آفرینی جدید در سطح منطقه و به چالش کشیدن مناسبات منطقه‌ای و بین‌المللی

را زمینه‌ساز اتحاد هرچه بیشتر جبهه